173ª feira | 19/Jul/2016  - Edição nº 9743

Defensoria Pública do Estado

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILA - CONTRATO Nº 018/2014
Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR

Protocolo n° 14.135.430-2
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná (contratante) e
Thyssen Krupp Elevadores S/A (contratada).
Objeto: Repactuação de preços do contrato de prestação de
serviços de manutenção de elevadores.
Novo valor mensal: R$ 2.059,32 (dois mil e cinquenta e nove reais e
trinta e dois centavos)
Valor total do termo: R$ 2.467,68 (dois mil quatrocentos e sessenta
e sete reais e sessenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: 0701.03.122.43.4008 - Rubrica:
3.3.90.39.16 – Manutenção e Conservação de Bens Imóveis –
Fonte 147 – Tesouro do Estado

Curitiba, 15 de julho de 2016.
Sérgio Roberto Rodrigues Parigot de Souza
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

65133/2016

Conselhos

EDITAL
CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL - PENA DISCI-
PLINAR APLICADA AO MÉDICO ANTENOR GOMES DE LIMA –

CRMPR 12090.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, no uso das atribuições
legais, conferidas pela Lei 3268/57, regulamentada pelo Decreto 44.045/58, conso-
ante ACÓRDÃO exarado nos autos do Processo Ético-Profissional n.º 071/14, vem
executar a pena de “CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL”, nos
termos da letra “C”, do artigo 22, da Lei 3268/57, ao médico ANTENOR GOMES
DE LIMA – CRMPR 12090, por infração aos artigos 80 e 87 do Código de Ética
Médica (Resolução CFM n.º 1931/99), que prescrevem ser vedado ao médico: Art.
80. Expedir documento médico sem ter praticado ato profissional que o justifique,
que seja tendencioso ou que não corresponda à verdade; Art. 87. Deixar de elaborar
prontuário legível para cada paciente.

Curitiba, 19 de julho de 2016.

Cons. Luiz Ernesto Pujol
Presidente.

58964/2016

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br
CÓDIGO LOCALIZADOR:

464181716
Documento emitido em 19/07/2016 12:31:59.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9743 | 19/07/2016 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.